
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Ambito Territoriale di Campobasso – Ufficio III 

 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Regione  

e, p.c. 

   Al Personale Amministrativo ATP di Campobasso 

Alle Organizzazioni Sindacali 

Al Sito  

  

IL DIRIGENTE 

VISTO   l’art. 64della Legge n° 133 del 6 agosto 2008; 

VISTO  il D.P.R. n° 81 del 20 marzo 2009; 

VISTO  il D.P.R. n° 89 del 15 marzo 2010; 

VISTO il D.P.R. n° 19 del 14 febbraio 2016, che ridefinisce le classi di concorso ed 

in particolare istituisce le nuove classi di concorso delle discipline specifiche 

dei Licei Musicali ( A55-strumento; A53-storia delle musica; A63-tecnologie 

musicali; A64-teoria, analisi e composizione); 

VISTA  la Legge n° 107/2015; 

VISTA           la nota Ministeriale del 8/03/2019 concernente la struttura delle dotazioni 

organiche del personale docente; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 422 del 18 marzo 2019 - Dotazioni organiche personale 

docente anno scolastico 2019/2020; 

ESAMINATA la richiesta del Dirigente Scolastico del Liceo Musicale “G.M. Galanti” di  

Campobasso, giusta nota prot. n° 1709/U del 25 marzo 2019; 

TENUTO CONTO  della necessità di procedere alla determinazione dei posti musicali di  

organico dell’autonomia presso il Liceo Musicale “G.M. Galanti” di      

Campobasso; 

CONSIDERATO  che a decorrere dall’a. s. 2019/2020 sono attribuiti in organico di diritto i  

 posti necessari allo svolgimento della seconda ora di primo strumento,    

 prevista per le classi prime e seconde, ai sensi della Legge 145/2018; 

CONSIDERATO  che la consistenza dell’organico dell’autonomia determinato, per le discipline  

musicali, risulta pari a n° 13 cattedre/posti e n° 98 ore 

 

D E C R E T A 

l’Organico di Diritto delle discipline musicali presso il Liceo Musicale “G.M. Galanti” di Campobasso, per 

l’anno scolastico 2019/2020 è costituito di n° 13 cattedre/posti così come riportato nelle allegate tabelle, parti 

integranti del presente decreto.   

            Il Dirigente  

       Marialuisa Forte 

   

     

 



 

 

 

ORGANICO DI DIRITTO A.S. 2019/2020 LICEO MUSICALE “G.M. GALANTI” CAMPOBASSO 

Codice classe 

concorso 

Denominazione 

classe concorso 

Titolari Cattedre/Posti Disponibilità 

AB55 CHITARRA 2 2 0 

AC55 CLARINETTO 0 1 1 

AF55 FISARMONICA 1 1 0 

AG55 FLAUTO DOLCE 1 1 0 

AI55 PERCUSSIONI 0 2 2 

AJ55 PIANOFORTE 3 3 0 

AK55 SASSOFONO 1 1 0 

AM55 VIOLINO 2 2 0 

   13 3 

 

 

 

ORGANICO DI DIRITTO A.S. 2019/2020 LICEO MUSICALE “G.M. GALANTI” CAMPOBASSO 

Codice classe 

concorso 

Denominazione classe concorso Ore residue 

A053 STORIA DELLE MUSICA 10 

A063 TECNOLOGIE MUSICALI 10 

A064 TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE 15 

AA55 ARPA 3 

AG55 FLAUTO DOLCE 9 

AH55 OBOE 1 

AJ55 PIANOFORTE 14 

AK55 SASSOFONO 4 

AL55 TROMBA 6 

AM55 VIOLINO 2 

AN55 VIOLONCELLO 4 

AO55 CANTO 14 

AP55 CONTRABASSO 1 

AR55 TROMBONE 1 

AS55 VIOLA 2 

AT55 BASSOTUBA 1 

AV55 MANDOLINO 1 

TOTALE 98 

 


		2019-05-13T08:43:42+0000
	FORTE MARIALUISA


		2019-05-13T10:49:36+0200
	Campobasso
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCB.REGISTRO UFFICIALE.U.0001954.13-05-2019




